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— На Негово Величество Царь Борисъ НІ —

Прѣдъ руйнитѣ на старий градъ свещенъ, — 
свидѣтель нѣмъ на миналата слава;
да чествувашъ, Царю, Ти свѣтлия си День 
гласътъ на Твойтѣ дѣди Те призовава . . .

Не всуе си, Царю, приемникъ вѣренъ 
на модрия Твой праотецъ Бориса, 
не всуе и Тебъ въ ранната Ти младость 
еднаква Те, Царю, съ него садба ориса . . .
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И въ деня наметенъ, кога прѣдъ Бога 
да любишъ народа си, обѣща Ти, 
лхчъ свѣтълъ озари царската корона — 
духътъ на Сименна — Царь Борисъ завѣща Ти! . . .
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Тукъ нявга славний властитель сразилъ е 
врага коваренъ съ храбри си витязи; 
отъ Дунавъ до Егея българския народъ 
въ миръ подъ мощната закрила той пази . . .

И днесъ гръмовното „ура“, катъ буди 
на славнитѣ царе сѣнкитѣ крилати; 
завѣта Симеоновъ Тебъ, Царю, завѣща се

МИНИСТРА
на търговията, промишлекостьта 

и труда г-нъ Бобошѳвенн
въ Шуменъ.

На 15 т. м. недѣля съ обѣдния 
вкакъ пристигна въ града ни, Ми­
нистра на търговията проми шле- 
ностьта и труда г-нъ Цвятко Бо- 
бошевски. На гарата г-нъ Минист­
ра бѣше посрѣщнатъ отъ много 
свои стари приятели партизани, 
частъ отъ членоветѣ на демокра­
тическия сговоръ, младежката гру­
па при сговооа, окржжния упра­
витель, прѣдседателя. на постоян­
ната комисия и някои граждани. 
Слѣдъ необходимитѣ представле­
ния на министра, който изказа сво­
ята благодарность на посрѣщачитѣ 
и задоволството си отъ младежка­
та група, всички се отправиха съ 
файтони за града, гдѣто въ 6 часа 
слѣдъ пладне, гнъ Министра щѣ- 
ніе да произнесе своята полити­
ческа рѣчь въ салона на театръ 
„Одеонъ“.

Въпрѣки неблагоприятното врѣ- 
ме 6 часа сл. пл. въ което врѣме 
праздникъ, тукъ рѣдко се състоять 
събрания, послѣдньото бѣше доб­
рѣ посѣтено. Въ своята искренна,

група /ора, рѣшени всрѣдъ общо­
то обезвѣряване и апатия, да сло­
жатъ живота си за освобождението 
на своя народъ, и вѣрни въ из­
пълнението на своя дългъ къмь 
отечеството създадоха великата 
дата 9 й юний. По нататъкъ г-нъ 
Министра съ ежщия жаръ, изложи 
всички добри намѣрения, постави­
ло си да реализира днешното пра­
вителство, начело на които 
стои голѣмата заслуга на сливане­
то всички сродни политически си­
ли въ една единна сила на демо­
кратическия сговоръ. Необходи- 
мостьта отъ създаването и съще­
ствуването на сговоръ, М ра доказа 
съ най-голѣма убедителность. По­
стави на прѣценка ползата и нуж­
дата отъ всички мероприятия, кои­
то правителев. е създало до сега 
и които мотать да отричатъ и под- 
цѣняватъ само безсъвѣстни дема­
гози и крайно заблудени партиза­
ни. Порица заслужено отцепницитѣ 
демократи и радикали, които вмѣс­
то да останатъ вѣрни на идеята 
за сговора и да вложатъ амбици­
ята и усилията си, за да го истен- 
ски създадатъ и правилно насочатъ, 
прѣдпочеНбха да хвърлятъ сѣмето 
на раздора и да вдигнатъ своитѣ

Вечерьта група приятели дадоха 
на Министра въ локала „Одеонъ“ 
малка интимна вечеря.

На другия день 16 т. м. сут- 
риньта Г-нъ Министра посѣти и 
разгледа бирената фабрика на кьо- 
шкьовитѣ, кждѣто му бѣше сер­
вирана малка закуска, а следъ това 
фабриката за коняци и кожани 
издѣлия на съединенитѣ индустрии 
при гарата. Посѣти и разгледа 
също окръжния затворъ и’килиитѣ 
въ които бяха затворени прѣзь 
дружбашкия режимъ бив- 
шитѣ министри на конституциония 
блокъ. Съ бьрзия влакъ въ 10 
часа сутриньга, Г-нъ Министра си 
замина за София, като благодари 
на всички за добрия приемъ и 
вниманието прѣдметъ на което е 
билъ огъ страна на всички граж­
дани и приятели.

ОПРОВЕРЖЕНИЕ
До Редакцията на Вѣст­

никъ „Народенъ Сговоръ“
гр. Шуменъ.

Въ брой 100 отъ 5 юни т. г. 
въ вѣстникъ „Народна защита подъ 
надслозъ с. Бориво Поповско, ед-

і fflfi 
да 
опп 

опія 
а Ц 

мъ й
ЩННІ

отъ развалинитѣ на старитѣ палати! . . .

И тозъ завѣтъ опора нека бжде 
на Твойтѣ дѣла, на Твойта слава! 
н Твойто Царство, Царю, некъ мощно бжде 
катъ нѣкогашната Симеонова държава! . . .

правдива и пламенна рѣчь г-нъ 
Министра въ продължение на два 
часа и половина, прикова внима­
нието на всички слушатели, които 
често прѣкжеваха рѣчьта съ бур­
ни удобрения и аплодисменти. Г-нъ 
Министра съ своето живо слово

вѣхти и стари знамена. Въ заклю­
чение на рѣчьта си, г-нъ Минист­
ра, апелира сърдечно, къмь всички 
добри българи да си подадатъ 
взаимно ржка и съ общи усилия 
и сговоръ да прѣвъзмогнатъ всич­
ки прѣьки да прѣдотвратять бж-

на позорна не уважавана отъ ни­
кого и изпъдена отъ баща си лич­
ность, се е помъчила съ скроени 
лъжи корегирани отъ единъ Гла- 
ворезъ да ми нанесе ударъ въ 
въздуха.

Не за негова честь защото не
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^Плиска (Абоба), 15 май 1924 г.
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стаи, килеръ и сайвантъ, ул. „Царь-Самуилъ“ № 85.

Г-З
Споразумение АНТОНЪ ХРИСТОВЪ 

въ общинското управление.

описа релефно тжжната и мрачна 
картина на почти забравеното вече 
робство на тиранията, простащи- 
ната и развалата и онази грозна 
душевна покруса и отчаяние, об­
зели нашия народъ не виждайки 
никждѣ изходъ за no-свѣтли и 
щастливи дни. Стана изразителъ 
на онези възвишени и благородни 
чувства, които вдъхновиха една

дащи нещастия, като създадатъ отъ 
нашия народъ здрава сила спо­
собна да се бори, да отстоява и 
да твори въ пжтя на мирното раз­
витие и напрѣдъкъ.

Рѣчьта на Г-нъ Министра, из­
слушана съ голѣмо внимание, на­
прави на всички отлично впечат­
ление и биде изпратена съ бурни 
удобрения.

заслужава, а за 
ществото дължа

осветление на об- 
да заявя:

На 18 май деня на общинскитѣ 
иебори бѣхъ въ канцеларията си, 
приготовлявахъ необходимитѣ кни­
жа за избора, и за да не се да­
ваше съмнение на политическитѣ 
групи, че азъ върша давление 
върху нзбирателитѣ, бѣхъ забра­
нилъ да не влиза никой въ общин-
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J пещерата на Вратчанския 

’Леденима“, до в. Комъ, 
ьмоградчинъ, Видинъ —

I Дунава — Русѳ.
I (Продължение отъ брой 80/
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*^, |ь₽* е приятно бѣ пътуването 
Бойчиновци за Берковица.

'* 1Ята минава презъ обработени 
ооор-уЛ оросявани отъ балкан- 
ъ.^1В0ди- Неусетно стигнахме: 

№ всичкото време се озър- 
ту презъ тоя, ту презъ о чя

^’Орецъ И Л1°бувахме на гра- 
Ј’ Л03Я И хълми и на далеч-

Забулени въ облаци вър- 
too3 ЬеР|<Овския Балканъ, презъ 

и» Провиждаха бѣлитѣ снѣж- 
,us“" tomНа' тамъ е нейде Комъ... 
|Ј11£еНаТа наша «ель- «а гара 
и1"”; !"1а ни ча[<аха гражданки и

1 пНікпплИ’ Р°Та съ мУзика. На чело 
Цђе На‘аоть войскитѣ, въ строй 

гРГ‘’!ы.’ Преминахме почти цѣлия
ТЪ врати> балкони и про- 

рб1“т,!,[8атьРааДОнСТНИ ЛИЦа ни се ус* 
- UT1 НИе аЧИМЪ! турист- 
!1!аРК0вскиРеДНЯТа редица — кра‘

1м- ’ Т3 ставаше нужда да 
д На Младия запасенъ по- 
АвРамовъ да даде висо-
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'* А г. вРьзка'га. Съ №
въз-

Г-ит. х. ката- Съ насъ е 
Мумджиевъ, придру- 

> както до Леденика, 
синь, едно 6—7 го- 

кпдЧеН° дете> чзстоящъ 
цент То $иваиіе навсѣкждѣ. 
«Дна бѵли Ірада с"рѣхме 

се Пп ■удка Дз отпочинемъ, 
Чи разходимъ и набавимъ 

’ н°йницитѣ извиха хоро.

Въ седемь безъ нѣщо чухме рога 
на водача и следъ минутка тръг­
ваме къмь Комъ. Какъ е хубаво 
тукъ! Балканътъ е до насъ, об- 
расълъ е цѣлия въ зелена гора. 
Съ още по-енергични крачки вър- 
вимъ по сѣнчеста, влажна и дори 
мочурлива пжлека, обградена въ 
началото отъ градини; по брѢго- 
ветѣ надъ тая пжтека — ручей, 
наискочили момичета и жени, уди­
вени на носията, раницитѣ, особено 
у дамитѣ. Прескачаме планински, 
бистри и студени потоци, прови­
раме се между гжети дървета, ла­
зимъ по каменливи, ронливи и съ 
преплетени корени брѣгове и все 
по-вече и по-вече се вдъчбочаваме 
въ недрата на Балкана. Охъ какъ 
е хубаво! Гора, води и върхове! 
Чистъ планински въздухъ, све- 
жесть. Настжпва вечерьта. Ние 
вървимъ единъ следъ другъ, като 
се провикваме постоянно съ ту­
ристическото е-хооо! Кършим ь 
клони и поставяме знаци на пж- 
теката, особно тамъ, дето тя се 
раздвоява и мени направлението 
си. Следъ 2 — часовъ енер- 
гиченъ ходъ, най-сетне спираме 
на поляната, на която вече съв- 
семъ замръкнахме, защото трьг- 
нахме късно. Тамъ бѣ пристиг­
нал ь мѣстниятъ житель дѣдо Ге­
орги, на чийто конь бѣхме поста­
вили извѣстно брѣме за облегчение 
на движението. Тукъ ще се но­
щува. Началството на излета даде 
заповѣдь на мжжетѣ веднага да 
събератъ дърва, и скоро подъ 
една кичеста круша свѣтеше ис­
полински огънь, около който се 
наредиха, припекоха и засушиха

туристки и туристи . . Народътъ 
ни е веселъ и щастливъ. Тиха е 
гората, и само леко шумоли, а 
нейде въ гжеталацитѣ пѣятъ сла­
вей. На модрия небосводъ сияятъ 
звезди. Гърдитѣ се разтварятъ, и 
свежиятъ въздухъ планински, по- 
рѣдъкъ отъ тоя въ долинитѣ, ги 
пълни. Търсимъ Зарко да нагласи 
походнитѣ кревати, ала той е да- 
лечъ отъ насъ; нѣма и Алекси 
отъ Алказаръ да ни поднесе топ- 
литѣ госіби. Ще ли ни послужатъ 
и тукъ картитѣ за ®/о въ ресто- 
рантитѣ? Следъ пресушаването ни, 
приседнахме около огъня на групи. 
Юристътъ Илиевъ, малачината 
туристъ отъ софийския клонъ, под­
мята шеги. Скоро сложихме на 
постлано вечеря отъ най-разнооб- 
разно естество. Не липсваше и 
българския шоколадъ, съ който се 
слави Лясковецъ. Приседна и ста- 
рецътъ — конярь, дадохме му отъ 
нашитѣ скромни гостби. Сега дойде 
редъ и за водата. Запалихме свещи 
и поехме, по указанията на дѣдо 
Георги, да търсимъ източника. И 
скоро го намѣрихме. Огъ края на 
гората започва тресавище. Слабата 
вощена свѣтлина замаскира цвета 
на водата. Нѣколко жаби се блъс­
наха въ ржцѣтѣ ни при пълненето 
на манеркитѣ. И да признаемъ, 
водата 6Ѣ вкусна. Г-нъ Мумджи- 
евъ вече разпорежда за спалнята. 
Зеръ наближава полунощь. Наста­
нихме дамитѣ: постлахме отдолу, 
завихме ги отгорѣ, подъ главитѣ 
имъ раници. Тѣ сж наредени като 
сардели. Нареди се и дежурство. 
Въпреки протеста на дамитѣ, раз- 
говоритѣ, шегитѣ и тананиканията

още продължаваха. Цѣла нощь се 
подържаше огъньтъ. Цѣла нощь 
се кършиха съчки и клонове и 
въпрѣки, че позицията ни бѣ от­
крита, ала около огъня и жарьта 
се не сѣщаше студъ.

Почти къмъ 3 часа всички се 
бѣха разбудили, дамитѣ молѣха 
за още малко сънь. Къмъ Зу2 часа 
всички бѣха готови за пжть и 
точно въ 4 часа оставихме поля­
ната и навлѣзохме въ горската 
пжтека. Звѣздитѣ бледнѣяха. Сър­
па мѣсечината едва личеше. Следъ 
нашия маршъ и славеитѣ зэпѣха. 
Вървимъ единъ следъ другъ презъ 
хубава висока и букова гора. Най- 
напредъ е дѣдо Георги, съ коня, 
следъ него Илиевъ, Кескиновъ, 
Недко и др.

Пжтеката е широка, приятна, 
тукъ тамъ застлана съ изобилна 
шума. Починахме при едно извор­
че и пихме студена вода. Презъ 
клонитѣ и стъблата на високитѣ 
буки съзряхме изъ подъ облакъ 
медно-червения дискъ на слънцето. 
Гората се озари съ червена свѣт­
лина. Ние вървимъ и отъ време 
на врѣме спираме да се полюбува­
ме на изгревающето слънце или 
на чудно осиянитѣ отъ неговитѣ 
лжчи стройни буки. Колкото се 
по-вече изкачваме нагоре, толкова 
по чисть и свежъ става въздуха; 
надѣсно се разкриватъ вече скло- 
новетѣ на блискитѣ върхове и си- 
луетатѣ на далечнитѣ. Най сетне 
стигаме до празднитѣ мандри, на 
които снощи трѣбваше да нощу­
ваме. Голѣма, чудесна поляна, по­
сята съ храсте, момини сълзи, те­
менуги и синчецъ. Предъ насъ е

вълшебна панорама: тъмна елхова 
гора, надъ нея снѣжни прѣспи, и 
голи върхове. Навлизаме въ елхо­
вата гора. Прелесть. Какъ сж. тия 
елхи грациозни! Зеленитѣ имъ иг­
ли сж прошарени съ гиздави ши­
шарки, много отъ които сж ока­
пали. Въздухътъ е още по чистъ 
и цѣлебенъ. И тукъ вередъ вели­
чието и хубостьта на природата, 
вередъ тая горска тишина, се чув- 
ствувашъ възвишенъ, облекченъ, 
унесенъ въ нѣкакъвъ неземенъ 
миръ на безгрижие и волность.

Само повикътъ на първитѣ, на 
които отговаря планинското ехо и 
нашето усилено обаждане: е-хоо! 
се чуе. Налѣво тамъ горе, се виж­
да друга кошара. Вървимъ бодри 
и доволни. Дочува се вече слабо 
кучешки лай. Отбиваме се отъ 
пжтеката въ една оградена съ ел­
хи полянка всредъ гората, въ дж- 
ното на която се таи ледовитъ из- 
воръ. Всички приседнахме да по- 
чинемъ и следъ малко утолихме 
съ божествения нектаръ жаждата 
си. Зжбитѣ ни кристализират ь. 
Нѣкой отъ насъ сж по-решителни: 
омиха главитѣ си въ студената 
вода. Никой не може да й се на­
сити. Закусихме и се фотографи­
рахме. Така ободрени наново по­
лазихме п о още по стръмнитѣ 
склонове на Малки Комъ, опасанъ 
съ бѣли съдрани снѣжни ризи. 
Вървимъ, ала се спираме ту да 
починемъ, ту да огледаме разкри- 
ваемитѣ се вълшебни панорами 
подъ нашитѣ крака: букови и ел­
хови гори, въ контрастъ по своя 
цвѣтъ и положение. Пжтеката, по 
която вървимъ, се запречва отъ



ското управление.
Около 17—18 часа послѣ обѣдъ 

влезе въ общината Колю Христовъ, 
на поканата ми да излезе отъ пър- 
вомъ не се почини, но въ послѣд- 
ствие излезе, несъмъ му нанасялъ 
побой нито арестувалъ или ва­
лилъ револверъ, защото той е 
не опасна за менъ личность, из­
вѣстна когато дѣдо му (бабалька) 
го бие въ седмицата по два пжги.

Несъмъ манкиралъ прѣлъ ни­
кои партизани, биле тѣ опози­
ционни или обратно, несъмъ стоялъ 
тоже касиеръ на земледелски друж­
би, а като държавенъ и общински 
служитель отъ 1901 г. до днесь 
непрекъснато съмъ служилъ врѣзъ 
всички режими, нима за това ли 
дългогодишно служене ме нарича 
всѣкаквисъ!

Не съмъ тоже побойннкъ и не 
съмъ гонилъ да убивамъ чиновни- 
цитѣ при гара Борисово Мито Мар­
ковъ и Георги Шоповъ, — тово е 
гнусна лъжа излизаща отъ устата 
на едно лице, което нѣма изглежда 
бялъ дробъ.

За изразитѣ му: „ комитаджий- 
ската и македонствующата м и 
стръвъ“ азъ го поканвамъ да се 
извини чрѣзъ пресата, защото съ 
тия думи той увеличава сълзитѣ и 
страданията на поробения братъ 
задъ Рила и Родопитѣ.

с. Борисово, 10 априлъ 1924 г.
С.-Бирникъ: А Димитровъ

Пизтро Горголини.
Фашизма

Главни ярограи линии.
(Продължение отъ бр. 79).

Фашизма убѣди страната, че цѣ- 
лата негова дѣйность има за цѣль 
справедливостьта и братството. Той 
откри обятията си за умственитѣ 
и ржчни работници, които най- 
сетне се видѣха третирани достой­
но. Въ сжщото врѣме той учи как­
во жалко нѣщо е да се отрича по­
бедата, кръвьта и сълзитѣ, които 
тя струва. И какъвъ срамъ е, да 
не се познава страната, която ни 
е родила, която ни е откърмила, 
която ни е дала първата ласкава 
усмивка, хубавица каквато е Ита­
лия, и която е възпитала своитѣ 
синове въ честь и престижъ, как- 
вито всѣки отъ насъ индивидуално 
никога не би успѣлъ да заслужи. 
Тѣзи идеи, твърде естествено, ни 
опълчиха срещу неприятелитѣ на 
Италия, какъвто и да бѣше тѣх- 
ния политически етикетъ. Експло- 

снѣжна прѣспа, катеримъ се на- 
горѣ по другата, но и тя, и дру­
гата следъ нея сж барикадирани 
отъ просторни ивици снѣгъ. Най 
сетне минаваме прѣзъ най горнята 
преспа предпазливо, защото н а 
всѣка стжпка се хлъзгаме, а скло- 
нътъ е с т р ъ м е н ъ и долу е 
пропасть.

Какъ е хубаво, ахъ, ненагледно. 
Снѣгъ посредъ лѣто! Скоро по­
чинахме и енергията ни се удвои: 
започна се ужасенъ бой съ снѣж- 
ни топки, истински бой, между мж.- 
же и момичета. Мнозина постра­
даха, притискайки чело или око; 
други се мжчатъ да задържатъ да 
не влезе снѣга въ гърба имъ, ала 
напраздно, защото залпъ отъ сна­
ряди попада наново въ шията и 
се раздробява на хиляди къс 
чета. Заели позиция заблоговрѣ- 
менно вередъ снѣговетѣ, ние от­
крихме огжнь по настжпающата 
влюбена двойка туристи, която все 
гледаше да по-остане назадъ. Ала, 
чесни кръстъ ли имаха, тѣ бѣха 
почти неуязвими. Най сетне двой­
ката направи прорезъ и обходи 
нашия дѣсенъ флангъ. Дълго още 
продължаваше боя, и дълго оше. 
се пързаляха фусти, джилетки и 
панталони по снѣгътъ. Дори една 
групичка отъ дама и кавалеръ 
нашия другарь Аврамовъ засилена 
отъ горе страшно, полетя неудър­
жимо надолу къмъ пропастьта, ала 
успѣхме да ги задържимъ.

И т у к ъ направихме снимка, 
следъ като обаче славното момче 
Илиевъ се показа отъ горЬ да ни 
поздрави въ своето царство. Той

атирайки недоволството, бѣднотияга 
и разочарованието предизвикани 
отъ дипломатическото поражение, 
болшевизма караше маситѣ да къл- 
натъ и хулятъ Игашя. Фашизма 
даде заслуженото на всички тия, 
които мамеха по този начинъ на 
рода на фронта, въ училищата, въ 
работилницитѣ, вь полето. Исто­
рията ще каже, че неговия стра­
шенъ походъ има последствия бла­
готворни, спасителни.

питаніе най-сетнѣ цитирания 
торь, г. Мусолини агитатора и 
ватора въ единъ парламентъ 
който той осжжда и мезолитѣ и

Вь оцѣнката на фашизма, поч- 
тенния Убалдо Командини, разли­
чавайки се отъ своитѣ приятели 
републиканци, нарече фашизма 
„едно освободително движейие“, 

„Фашиститѣ върнаха на Италия 
свободата. ТѢ попречиха да се 
обижда и клейми името на оте­
чеството. ТѢ услужиха на морала, 
като декларираха, че живота е ед­
на мисия и че нѣма права безъ 
задължения. Чрезъ това съживя­
ване на доктрината на Мацини мла- 
дитѣ хора излезоха отъ унивир- 
ситетитѣ и даже огъ лицеитѣ и 
мрътъ борейки се на улицата“.

Следъ като поздравява Мусо­
лини, основателя на фашйо-то, и 
прчтенния Гранди, който се бѣ от­
далъ на разпостранение на фа­
шизма въ Романя, той ни препо­
ръча и съвѣтва да не падаме вь 
грѣшката на социалиститѣ, да не 
се увличаме въ крайности и изли­
шества по нѣкога неоправдани и 
да не увеличаваме неблагоразумно 
числото си.

Трѣбва също да не довѣряваме 
на партиитѣ и котериитѣ, които 
ползвайки се отъ свободата спече­
лена отъ фашизма, биха се опи­
тали да се явятъ на политическата 
сцена, следъ като сж осъдени отъ 
живота и историята. Презь избор­
ната кампания почгенния Коман­
дини ни правеше следното възра­
жение :

„Що правятъ фашиститѣ, цвѣ- 
тущата младежь, която иска да об­
нови Итвлия; що търсятъ фашис­
титѣ въ националния блокъ, раз- 
мѣсени съ представителитѣ на ста- 
ритѣ партии, съ аграрцитѣ, съ мо- 
нархиститѣ, съ социалиститѣ и съ 
отцепницитѣ републиканци?“

Popolo d’italia му отговори:
„Нека ни позволи нашия прия- 

тель да му отправимъ отъ наша 
страна единъ вьпросъ. Що праве­
ше Убалдо Командини, а съ него 
и всички добри републиканци, въ 
окопитѣ, рамо до рамо съ аграр­
цитѣ, монархиститѣ, социалиститѣ 
и отцепницитѣ анархисти?

и Недко Кескиновъ дълго преди 
насъ се бѣха качили на Комъ. Кес­
киновъ останалъ да пази тамъ три- 
гонометрическия пунктъ, а Илиевъ, 
вечно веселъ и по-пъргавъ отъ ко­
зелъ, сжщински дяволъ, слиза отъ 
Комъ, специално да ни посрещне 
салютува съ думи и снаряди отъ 
снятъ. — Никому се неискаше да 
остави снѣжната преспа. Щсѣкиму 
бѣ приятно задоволството отъ боя, 
въпрѣки ракитѣ. Но нѣмаше вре­
ме и требваше да се върви. Дядо 
Георги чакаше на голата лесовина 
съ коня си, неразтоваренъ. Какво 
ли се той чудеше на нашия умъ 
и шумъ?

Ние сме вече надъ снѣговетѣ, 
въ зоната на безлѣсието. Ето мал­
кия Комъ, а тамъ горе стърчи 
пирамидата надъ голѣмия Комъ и 
подъ нея се вижда силуета на 
Недко Кескиновъ. Ние възлизаме 
плавно нагоре и следъ половинъ 
часовъ ходъ отъ снѣжната прѣспа, 
най-сетне сме на самия връхъ.

Още много пжти, разбира се, се 
обаждахме съ е-хооо! до като го 

Следъ насъ идатъ инастигнемъ.
войницитѣ, които снощи сж ос-

нощуватъ подъ насъ.танали да
Далечъ тамъ- долу се едва забѣ- 
лѣзва една групичка, повидимому 
туристи тръгнали по другъ мар­
шрутъ и минали презъ Годорини 
кукли. И наистина, щомъ прис­
тигнаха войницитѣ, не следъ дълго 
дойдоха и тѣзи, които долу се 
виждаха като точки. Това бѣха 
4-ма софийски туристи, конто отъ 
Леденика съ>'тръгнали по билото 
на планината, отъ рода на пърга-

„Воюваше се за благото на Ита­
лия, воюваше се, за да се смаже 
германската военна диктатура. БЬх- 
ме „в ъ война“ любезний Ко­
мандини!

„Днесъ положението на война 
продължава, по мжчително, по-теж­
ко, защото се касае да се спаси 
Италия отъ вжтрешенъ неприятель, 
да се изтръгне Италия отъ дикта­
турата на една партия: Pusx).

„Фашизма призовата всички доб­
ри италиянци безъ да имъ иска 
партийнитѣ книжки. Той образува 
по този начинъ единъ блокъ за на­
ционална защита. При спечелени 
избора всѣки ще може да тегли 
къмъ страната отъ която изхожда, 
но по малко загриженъ за своята 
партия отъ колкото за интереса 
на нацията“.

Каква фигура ще представлява,
ав- 
но-
на 

ин­
трити тѣ? Макаръ и кжсно, отгова­
ряме, че Мусолини въ парламента ще 
има на страната си всички, които 
обичатъ страната си, желаятъ я 
велика, щастлива и силна.

(слѣдва)

ВЧЕРА НА 17 т. м. се откри 
извънредната сесия на окржжния 
съвѣтъ. Сесията се откри въ 3 
часа сл. пл. съ подходяща рѣчь 
отъ окр. управитель г-чъ Тарка- 
ланозъ, следъ което се пристжпи 
къмъ дневния редъ изборъ за 
председатель иа съвѣта и постоян­
но присжтствие. Избора даде сле­
дния резултатъ: Прѣдседатель на 
съвѣта Васил ь Рашковъ, секретарь 
Георги Малчевъ. Прѣдседатель на 
постоянната комисия Илия Силве- 
стриевъ отъ Шуменъ, Стонменъ 
Савовъ отъ Попово, Михаилъ Ра- 
девъ отъ с. Надарово, Ески-Джу- 
майско и Иванъ М. Ламбревъ отъ 
гр. Прѣспавъ.

Дружбашитѣ гласуваха съ бяла 
бюлетина, а широкитѣ социалисти 
и националъ либералитѣ за листа­
та на демократическия сговоръ.

МЛАДЕЖКАТА ГРУПА при 
демократическия сговоръ има съ­
брание на 13 т. м. петъкъ въ 
клуба на партията. Въпрѣки раз­

1) Простолюдна игра иа думи: Раг- 
tito Uffiziale Sociali&ta вачалнитѣ букви 
на името на партията. Pus — дума коя­
то значи гной (бел. преводача).

вия Илиевъ. Съзерцаваме сега отъ 
Комъ великолепни картини. Много 
далече тамъ се синѣе пирамидата 
на Витоша, а презъ нея бѣло- 
снѣжната хубавица Рила, малко 
замъглена. Илиевъ и Кескиновъ 
сж видѣли и Дунава, ала сега той 
е въ мъгли. Долини, поляни, хре­
бети и върхове, голи и гористи, 
мандри, погранични постове голи. 
Сърцето се свива отъ близостьта на 
границата—единъ пушеченъ хвър­
лей Нашия гласъ и смѣхъ се чува 
отъ границата ... Снѣжнитѣ топки 
бѣха пренесени отьпрѣспитѣ тукъ 
и боя продължи въ по-малъкъ раз­
мѣръ. Накладохме въ една яма 
огънь съ стъблата и коренитѣ на 
иглолистнитѣ х р а с т е, едничка 
растителност ь тукъ.
Софийскитѣ туристи тръгватъ отъ 

за Бѣло-Комъ презь балкана 
градчикъ; къмъ тѣхъ се присъ-
едини и Илиевъ; Шуменци рѣшиха 
сжщо да отидатъ до Бѣлоградчикъ; 
като се вьрнатъ презъ Берковица, 
дѣто да починятъ и ношуватъ; а 
вратчанци — къмъ Своге. — Ние 
вече слизаме, но въпрѣки пред­
стоящия му дълъгь пжть, Илиевъ 
ни съпроважда почти до полови­
ната на пжтя между Комъ и сед- 
ловината на малкия Комъ, дѣто 
стърчеше коньтъ и почиваше дѣдо
Георги, 
торната 
ние се 
изворъ 

Като слѣзохме на прос- 
и равна планинска поляна, 
направихме къмъ първия 
отъ който води началото

си рѣката. Тамъ се разположихме 
на голѣма почивка и разтворихме 
раницитѣ, за да утолимъ вълчня 
си апетитъ, а следъ това и жаж­

лѣпеното „прѣдупреждение“ отъ 
нѣколко изключени членове на і ру­
лата за бойкотиране на събрание­
то, последното се състоя като огь 
95 редовни членове, яаиха се вь 
опрѣ дѣлено го врѣме 58 души. 
Пристжпи се къмъ дневния редь 
изборъ на настоятелство, като на 
всѣки членъ се даде праздна бяла 
бюлетина, за да я попълни. Избра 
се настоятелство въ съставъ. С.в - 
тозарь Митевъ, Малчо Малчевъ, 
Михаилъ Михаиловъ, Никола Мо- 
моьъ, Стойчо Чолаковъ. Хасанъ х.

,, Мардеросъ Хачикянъ и 
Саломоновъ. Контролна

Мезиновь. 
Рафаелъ 
комисия: 
Донковъ

Стоян-ь Диковъ, Иванъ 
и Илия Пушковъ.

До Г-на Редактора на 
в. „Нар. Сговоръ“.

Г-на Редакторе,
Следиме редовно както издава- 

ниятъ отъ васъ в-къ „Народенъ 
Сговоръ", така и в къ „Шумен.

Правн впечатление, чеВ гъсти".
отъ нѣколко време пасамъ в-къ 
Шум. Вѣсти, не престава да пълни 
колонитѣ си съ всевъзможни на­
падки по отношение васъ и вћ-г- 
ника ви. По нѣкога дѣйствително 
и вие му отговаряте. ;Но до като 
в къ Ш. Вѣсти постоянно издреб- 
нява за достойнството на вашия 
в-къ, който отъ нѣколко време на- 
самъ прави впечатление съ добро­
то си списваме и все. по-вече се 
оформя като сериозенъ и добър ь 
провинкиаленъ в.къ —изразяващъ 
и ржководящъ общественото мне­
ние—нашето желание е да не от­
говаряте нито въ единъ случай на 
закачкитѣ—каквито и да сж тѣ и 
отъ кждѣто и да идатъ тѣ — за­
щото тоя начинъ на списване у- 
низава и издребнява вѣстника, а 
сжщо подчертава неуважението на 
редакцииитѣ къмъ читающата 
публика.

Вслушвайки се въ скромното 
желание на нѣколко редовни чет­
ци на „Нар. Сговоръ“ — бждете 
сигурни, че винаги ще имате на­
шата подкрепа.

Група Граждани

Домакинство при 4 пѣх. полкъ 
ОБЯВЛЕНИЕ № 147.

Обявява се на интересующитѣ, 
че на 23 ТОГО огь 9 до 11 часа 
въ тържната зала на Шуменското 
Окр. Финансово управление ще се 
произведе спазаряване по добро­
волно съгласие относно доставка­
та на 1500 кгр. лекъ бензинъ и 
100 кгр. минерално масло за нуж- 
дитѣ на полка.

дата си. Ядохме и пихме наистина 
сладко. Прочие нашата групичка 
на 29/ѴІ ще тръгва на всѣка 
цена за Бѣлоградчишкитѣ скали

И така, ние фактически се увѣ- 
рихмс въ това, че възлизането до 
Комъ отъ Берковица трае цѣли 6 
часа, и проектъть ни още сжщиятъ 
день, на 28/ѴІ да поемемъ съ 
трена къмъ Бѣлоградчикъ, т. е.
да слѣземъ къмъ 101/» часа 
гарата, когато едва въ 8

на 
часа

бѣхме горѣ на върха, — остана 
неизпълненъ. Дори и само мж.же 
да бѣхме, едва ли щѣхме да смог- 
немъ, въпрѣки увѣренаята на първо- 
пристигналитѣ Илиевъ и Кески­
новъ . . . Нашата скорость зави 
сѣше отъ нѣколко костенурки. 
Сбогувайки се съ останалата по- 
голѣма група врагчанци и софи­
янци, ние се раздѣлихме не безъ 
тжга, къмъ пладне.—Нека пакъ се 
полюбуваме до Берковица на ве- 
ликолепнитѣ гледки и милитѣ гори. 
—Слизането ако щете е не по- 
малко, а дори и по мжчително и 
мудно.—Отъ ’Шуменци се отдѣли 
Аврамовъ, за ’да отиде до София. 
Въ нашата групичка влизаха опит­
ната туристка отъ Софийския 
клонъ Г-ца Асянчина, Г-ца Кара- 
кановска отъ Русе, която не си 
даваше голѣмъ зорь нито на въз- 
лизане, нито на слизане, азъ, Дюг- 
меджиевъ, Кескиновъ Недко, сек- 
ретарьтъ на Варненския клонъ 
Панайотовь и Паскалевъ. — Отъ 
превала преди да се спуснемъ 
къмъ снѣговетѣ, пие се гърлесто 
провиквахме за последенъ налъ 
е-хооо! и замахахме шапки и кър-

Приблизителнага стойность Гщ 
предприятието възлиза на около 
25,000 лева.

Залогъ за правоучастие въ спа- 
заряването 5% отъ предложената 
цена на конкурентитѣ въ банково 
удостоверение.

Тържнитѣ книжа могатъ да се 
видятъ всеки приежтетвенъ день 
въ канцеларията на домакинството 
а въ денятъ на спазаряването-въ 
финансовото управление.

Конкурентитѣ да се съобразя, 
ватъ съ закона за Б. О. и Пред, 
прнятията.

гр. Шуменъ, 17 юни 1924 г, 
Отъ Домакин, на полка

Сгадѳ<енъ приставъ при 
Шуменски Окрашенъ Сждъ. 

^обЖлен^јЗЧЗГ
Подписаниятъ Петко Ві> 

силевъ, судебенъ приставъ 
при Шуменски окруженъ 
садъ, на І-й участъкъ обя- 
вявамъ на интересующиН 
се, че на основание изпъл­
нителния листъ № 4678 из. 
даденъ отъ Шуменски Ми­
рови садъ на 13-й Августъ 
1923 год, въ полза на Димо 
Енчевъ, отъ гр. Шуменъ 
противъ Молловъ и С-іе, 
отъ гр. Шуменъ за 10,000 
лв и др. и съгласно чл. чл. 
910—925 отъ Гражданскою 
судопроизводство, на 21 
Юний 1924 год. въ 9 часа 
прѣдъ обедъ ще продавамъ 
въ гр. Шуменъ въ фабри­
ката на длужнпка нахо­
дятъ се въ гр. Шуменъ 
до II полицейски участъкъ 
на публиченъ 'дъргъ следу- 
ющия двъжниковъ дви­
жимъ имотъ: Една стър- 
ргателна машина за желѣзо, 
която се движи напрѣлъ и 
назадъ, употрѣбявана и год­
на за употрѣбление, оцѣ-' 
йена за 8,000 лв.

Желающитѣ да участвѵ- 
ватъ въ тая проданъ, трѣо- 
да се явятъ въ казания 
день, часътъ въ 9 прѣДО 
обѣдъ да наддаватъ.
Гр, Шуменъ 3 Юний 1924 г. 
Сждеб. приет.: П. Василсвт

пи въ честь на оставшитѣ, конто 
може би мислѣха, че ние 
дѣляме отъ тѣхъ самс> за 
ни прсдружаваха 2 фусти, 
пжгища се прочие разд ли- ’ 
бѣха прямо противоположни— 
нитѣ презъ Гинци, а ДР 
през ь Берковица. Самиі > і 
раздѣлихме съ тжга, но т₽ 
да я подтиснемъ, защото ( 
лѣехме, купнѣехме да вид 
прочутитѣ скали на Бѣлоірад РНаУ връщане за Берковица^ 

вѣхме полекичка, кат 
вахме често назадъ да ? 
ваме на върховетѣ, снѣгове^ 
елховитѣ гори. ГІрощав 
скжпи исполине! Навес х 
людната мандра, изворит 
по-дълго спрѣхме на 
дѣто нощувахме, П°Д 
оная круша, дѣто зап ј . ой( 
ния огънь. Жарьта не 1 
изгаснала подъ тънкото 
покривало на пепельта, 
че дори още отъ ка* Ко»‘
отъ седловината на 
загърмя и въ еяхоаз« ,і?, 
завалѣ дъждъ. веДа1і1
пича и морнитѣ тур ^шен^ 
задрѣмаха. Тжжно ні 
това, че снощи на 
огънь часть отъ лис« ptJT 
любивата круша оѣха^ 
изсъхнали съвсѣмь. реОр[<
натасе простихте си Д да С(1 j 
който остана въ_ ии»сРР»
бере дървета. Вь ьер
ме на хотелъ. (от
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